
 

Av. Governador José Ludovico de Almeida n.º 20 - Conjunto Caiçara - (BR-153-KM-3,5) 
Goiânia-GO - CEP.: 74.623-160 - Pabx: (62) 3265-4000 - Fone: (62) 3265-4054 / 4052 / 4228 

                                                                                                                                                        

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 
 
A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna do conhecimento público que, com referência ao 
edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COMPLEMENTAÇÃO VIÁRIA, REFERENTES À IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE PERCURSO 
(TACHAS E TACHÕES), NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, GERENCIADA PELA AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE (GOINFRA), POR 36 MESES (05 LOTES), 
processo nº 202000036002363, está procedendo as seguintes adequações: 
 

 Item 5.23 do Termo de Referência (Anexo I); 
 Itens 05.2.6 e 05.2.8.3 da Cláusula Quinta da Minuta de Contrato; 
 Itens 16.2 Edital e 05.3 da Minuta de Contrato; 
 Inclusão do item 8.42 na Cláusula Oitava da Minuta de Contrato. 

 
Em virtude das alterações não afetarem a formulação das propostas, está mantida a data da 
abertura do certame, em sessão pública via COMPRASNET.GO, a partir das 08h 30min do dia 25 
de junho de 2020. 
 
As demais informações permanecem inalteradas. O edital atualizado está disponível nos sites: 
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br. 
 
 

Goiânia, 17 de junho 2020. 
 

 
 

CELSO FLORES PINTO 
Gerente da Licitação 

 



Image not readable or empty
/var/www/sites/multidiarios_34995/View/Themed/ABC/webroot/img/logo.png

PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO
ORDEM DE 
SERVIÇO:

0000184668

TÍTULO: PE 03-20 Errata

USUÁRIO: ADRIANO ROSA DE ASSIS LOGIN: adriano.rosa

CLIENTE: GOINFRA

DATA DA PUBLICAÇÃO: 18/06/2020 SITUAÇÃO DA PUBLICAÇÃO: APROVADA

DATA DO ENVIO: 17/06/2020 HORA: 16:17:51

VALOR: 524,56 ALTURA (cm): 11.99

COLUNA(S): 1
CM² (Colunas x altura): 
11.99

JORNAL: Diário Oficial do Estado de Goiás

CADERNO: Caderno Único SEÇÃO: III - Administrações Indiretas

DADOS 
DO 

ARQUIVO 
EXTENSÃO: doc

IMPRESSÃO

DATA: 17/06/2020 HORA: 16:19:17 USUÁRIO: ADRIANO ROSA DE ASSIS



ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020
 
A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna do conhecimento 
público que, com referência ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO VIÁRIA, 
REFERENTES À IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE PERCURSO 
(TACHAS E TACHÕES), NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, GERENCIADA PELA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE 
(GOINFRA), POR 36 MESES (05 LOTES), processo nº 202000036002363, está procedendo as seguintes adequações:
 

·    Item 5.23 do Termo de Referência (Anexo I);
·    Itens 05.2.6 e 05.2.8.3 da Cláusula Quinta da Minuta de Contrato;
·    Itens 16.2 Edital e 05.3 da Minuta de Contrato;
·    Inclusão do item 8.42 na Cláusula Oitava da Minuta de Contrato.

 
Em virtude das alterações não afetarem a formulação das propostas, está mantida a data da abertura do certame, em sessão pública via COMPRASNET.GO, a partir das 
08h 30min do dia 25 de junho de 2020.
 
As demais informações permanecem inalteradas. O edital atualizado está disponível nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br.
 

Goiânia, 17 de junho 2020.
 

CELSO FLORES PINTO
Gerente da Licitação



37Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.324

namentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste Uni-
versitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, aos 17 dias do mês de junho de 2020.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#184664#37#219082/>

Protocolo 184664

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#184636#37#219049>

AVISO
O Presidente do Conselho Estadual de Investimentos, Parcerias e 
Concessões  no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a 
publicação da Resolução CIPAC nº 017/2020, de 15 de junho de 
2020, considerando que a mesma não foi aprovada pelo Plenário do 
CIPAC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 23.323, datado de 
17 de junho de 2020, página 19, (protocolo nº 184268)

ADONÍDIO NETO VIEIRA JÚNIOR
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Secretário de Estado - Em Exercício
Decreto s/n° - Diário Oficial nº 23.316, de 04/06/2020 - Suplemento

<#ABC#184636#37#219049/>

Protocolo 184636
<#ABC#184454#37#218846>

EDITAL DE OFEERTA PÚBLICA

O Estado de Goiás, através da Secretaria de Indústria, 
Comércio e Serviços / Fundo de Participação e Fomento à Indus-
trialização do Estado de Goiás - FOMENTAR, via da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 179/2019-
SIC, tendo em vista as disposições legais do Decreto nº 5.036, de 
16/04/1999 e alterações introduzidas pelos Decretos nº 5.059/99 
e nº 5.799, de 16 de julho de 2003, vem a público comunicar aos 
interessados em geral, que nos dias 08, 09 e 10 de julho de 2020, 
através do 43º LEILÃO ADMINISTRATIVO, procederá a liquidação 
antecipada dos saldos devedores, apurados de 1º de novembro de 
2019 a 30 de abril de 2020, e oriundos dos contratos de empréstimo 
firmados com as empresas beneficiárias do FOMENTAR (venda de 
títulos, art. 17, II, d., da Lei nº 8.666/93).

As propostas deverão ser apresentadas via e-mail, nos 
termos dos Decretos citados, nas datas previstas, no limite do 
horário de expediente comercial, onde deverão ser digitalizadas 
as propostas de forma visível, assinadas com reconhecimento de 
firma e comprovação do seu representante legal e encaminhadas, 
juntamente com os Documentos de Arrecadação  - DARE pagos, 
nos termos dos Decretos citados, as quais serão avaliadas pela 
Comissão Permanente de Licitação e pela Comissão Supervisora 
e só terão validade após o retorno do recebimento com a devida 
assinatura da Comissão Permanente de Licitação.

Devido a atual conjuntura do país, será permitida também 
o cadastro de propostas com autenticação eletrônica através de 
certificado digital, que também deverão ser encaminhadas por 
e-mail, desde que contenha o código de verificação da autenticação. 
Alternativamente, em caso da empresa não possuir certificado 
digital, poderá adotar o sistema de registro no SEI! - Sistema 
Eletrônico de Informações do Estado de Goiás, o qual deverá seguir 
o procedimento no link http://sei.goias.gov.br/como_se_cadastrar.
php. e após recebimento da proposta via e-mail e devido cadastro 
da empresa no SEI, será disponibilizado pela Comissão Permanente 
de Licitação, durante o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a liberação 
para assinatura da proposta recebida pelo responsável da empresa 
diretamente dentro do sistema supramencionado. Importante 
ressaltar que essa assinatura será notificada via e-mail de cadastro 
da empresa que pleiteará a proposta.

As informações necessárias poderão ser obtidas no 
endereço supra ou nos e-mails - luciano.dantas@goias.gov.br;  ilma.
ferreira@goias.gov.br; eliane.albuquerque@goias.gov.br.

ADONIDIO NETO VIEIRA JÚNIOR
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Secretário de Indústria, Comércio e Serviços e.e.
Presidente do CD/FOMENTAR e.e.

Decreto s/n - Diário Oficial nº 23.316 de 04.06.2020 - Suplemento
<#ABC#184454#37#218846/>

Protocolo 184454

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#184489#37#218880>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 080-PRESID/2020 - ABC 
(000013654728)

Processo nº 202000028000512
Assunto: Revoga a Portaria 039-PRESID/2020 - ABC 

(000012203638) e seu Extrato de Publicação (000012210158), 
publicado no D.O.E. n° 23.294, de 5/5/2020 e abre Processo Admi-
nistrativo de Sindicância.

Vítima: Administração Pública
Acusado: A.F.C.S.E.
Síntese do Fato: Designar a Comissão Permanente de 

Sindicância no âmbito da Agência Brasil Central, Portaria 025-
PRESID/2020 - ABC (000011291151), para apurar supostas irregu-
laridades apontadas pelos gestores e fiscais de contrato (processo 
nº 201800028000819) na prestação de serviços de manutenção 
dos ativos de refrigeração nas unidades da ABC.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 17 de junho de 2020.

Autoridade: Sofia Bezerra Coelho da Rocha Lima - 
Presidente.

<#ABC#184489#37#218880/>

Protocolo 184489

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#184668#37#219087>

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna do conhecimento público que, com referência ao 
edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO VIÁRIA, REFERENTES 
À IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO 
VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE PERCURSO 
(TACHAS E TACHÕES), NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, 
GERENCIADA PELA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE (GOINFRA), POR 36 MESES (05 LOTES), processo 
nº 202000036002363, está procedendo as seguintes adequações:

·    Item 5.23 do Termo de Referência (Anexo I);
·    Itens 05.2.6 e 05.2.8.3 da Cláusula Quinta da Minuta de 
Contrato;
·    Itens 16.2 Edital e 05.3 da Minuta de Contrato;
·    Inclusão do item 8.42 na Cláusula Oitava da Minuta de 
Contrato.

Em virtude das alterações não afetarem a formulação das propostas, 
está mantida a data da abertura do certame, em sessão pública via 
COMPRASNET.GO, a partir das 08h 30min do dia 25 de junho de 
2020.

As demais informações permanecem inalteradas. O edital atualizado 
está disponível nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.
go.gov.br.

Goiânia, 17 de junho 2020.

CELSO FLORES PINTO
Gerente da Licitação

<#ABC#184668#37#219087/>

Protocolo 184668

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 25c92829




